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Extra statsbidrag

Regeringen beviljade i slutet av 2015 extra statsbidrag till kommunerna som
kompensation für ökade kostnader i samband med flyktingmottagning. Köpings
kommun tilldelades 16 078 000 kronor varav l/l3-del bokftirdes pä2015.
Återstående 12113-delar,14 841 000 kronor, kan användas under 2016.

Förfrågan har gått ut till samtliga ftirvaltningar med begäran om ftirslag till hur
pengarna kommer till bäst nytta och där inriktningen ska vara att de ger bestående
verkan och gynnar integrationen.

Efter att ha studerat ftirslagen som kommit in ftireslås fiiljande:

IT-guide; syftet är att sammanftira äldre personer med invandrarungdomar i
gymnasieåldern. De äldre ska fa hjälp av ungdomarna när det gäller data, till
exempel mail, Facebook, skype med mera. Invandrarungdomarna har ofta
kunskaper om detta, men behöverbättapå det svenska språket. Språktråiningen
sker genom mötet med seniorerna där alla blir tvungna attpratasvenska. De äldre
får hjälp med lT-frågor, och ungdomarna fürbättrar sitt språk. ungdomam a fâr i
och med projektet även ett kliv in på arbetsmarknaden, och ffir också något att
sätta på sitt CV. Projektets mål åir att leda till ökad delaktighet i samhället och
integration ftir alla parter. Ansv ar i g ; Kul tur - o ch fr itids ncimnden.

Litteratur; stöd ftir inköp av litteratur som hjälper nyanländ a attlara sig svenska
och komma in i det svenska samhället. Vi märker en ökad efterfråga på litteratur
som exempelvis språkböcker ftir att lära sig svenska, ordböcker på olika språk
samt körkortsboken på olika språk. Vidare är efterfrågan på läUlästa svenska
böcker stor. Även lattlasta böcker med tillhörande Mp3-skiva (ges då möjlighet att
läsa och lyssna samtidigt). Även böcker med parallelltext är ett bra hjälpmedel für
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både barn och vuxna då det ger en möjlighet att läsa på siu modersmål och
svenska samtidi gt. A ns v ar i g : Ku I t ur - o c h fr í t i d s ncimnde n.

Bad/símundervísníng; gratis inträde till Kristinelundsbadet i sommar ftir alla barn
upp till 15 års ålder och simundervisning. Ansvørig: Kultur- ochfritidsncimnden.

Parklek; samarbete mellan KBAB och unga Ömar kring konceptet "Parklek"
som innebär att bamen får en gemensam mötesplats under ledning av personal
tillsammans med ungdomar från Unga Örnar. Tanken är att leken ska ske både
spontant och mer organiserat mellan kl. 10- I I under nägra av sommarlovets
veckor.

I fürsta hand kommer parkleken att ftirläggs till en vecka i kv. Nygård och en
vecka i kv. Lingonet. Syftet är att barnen lär kåinna varandrafür att sedan fortsätta
leken på egen hand. Liknande initiativ har visat minskad skadegörelse i bostads-
områden och olika typer av mötesplatser främjar integrationen. Parkleken riktar
sig till allabam som vill vara med, målgruppen bedöms vara mellan 6 - 15 är.
Ansvarig: Kõpings Bostads AB.

Sømordnøre,' ftirslaget bygger päatt samordnaren utgår från mötesplatsen på
Nygård och där ordnar med olika aktiviteter, det kan vara allt från läxläsning i
samarbete med skolan och/eller studieftirbunden, initiera återkommande träffar
med representanter från arbetsftirmedling, ftirsäkringskassa, skattemyndighet,
polis m.fl. Samordnaren måste vara duktig pä attbyggaupp nätverk kring
boendefrågor och övriga frågor med betoning på trygghet där bl.a. polis,
räddningstjänst och övriga kommunala ftirvaltningar bör ingå.

Samordnaren ska dessutom informera, delta vid rekr¡ering av faddrar, matcha
deltagare, knyta kontakter med ftireningsliv, anordna aktiviteter tillsammans med
t ex studieftirbund, bjuda in ftireläsare samt arrangeraolika typer av möten mellan
människor med olika bakgrund. Ansvarig: KApings Bostads AB.

Mötespløtsþark; mötesplats på Nygårdsområdet ftir generationer och kulturer.
Utrustas t.ex. med bord, bänkar, grillplats, utegym o.d. Ansvarig: Köpings
Bostads AB i samarbete med Vård och Omsorgsnämnden.

Utegym; komplettering av mötesplats Folkets Park med utegym. Utegym på
lämplig mötesplats i Kolsva. Ansvarig: Kommunstyrelsen respektive
Kommundelsnrimnden.

Energíhuset; ombyggnad ftir att skapa fler utbildningsplatser. Ansvarig: Barn-
o c h utb il dning nrimnde n.
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Informøtíonsþlder ; framtagande av informationsmaterial fiir nyanlåinda på
hemspråk om hur det fungerar att leva och bo i Sverige. Information om hur
skolan åir strukturerad och hur man anmäler sitt bam, vad som ftirväntas av en i
badhuset, hur socialtjåinsten fungerar, etc. Varftjr man betalar skatt, står i kö etc.

Ans v ar i g : S o c î al - o c h ar b e t s m ar knads nrimnde n.

Arbetsmørknødsåtgärder; underlätta ftir de nyanlåinda att integreras -ge fler
möjlighet att delta i språkpraktik och olika typer av arbetsmarknadsåtgärder.

Anställningar med stöd i stället ftir ftirsörjningsstöd. Dra nytta av de erfarenheter
och lÈirdomar vi gjort från projekt som Bootin och KAK-projektet. Ansvarig:
Social- o ch arbetsmarknadsnämnden.

Kompetensutveckling; efterfrågas från olika arbetsplatser, med olika inriktning.
Samordnas via stadskansliet så att olika inriktningar kan tillgodoses. Ansvarig:
Kommunstyrelsen.

QR-lcod; ett utvecklingsområde ftir ftirskolan åir att utveckla den kulturella
identiteten samt barnens olika språk. Detta projekt kan bidra mycket till att
utveckla bams flersprfüighet samt öka medvetenheten hos de bam som växer upp
med ett språk. Idag sker det mesta av sjungandet och sagoläsning på svenska.

Detta vill vi ändrapå. Med ett smörgåsbord av olika sånger och sagor på olika
språk kan respektive barns inflytande öka samt deras flersprakighet stärkas när de

kan välja vad de vill lyssna pä. Ansvarig: Barn- och utbildningsnrimnden.

Scheeleskolan; renovering av aulan. Musik, drama, dans mm. kan samla olika
kulturer till gemensamma måi. Ansvarig: Barn- och utbildningsnrimnden.

Høndledøre; projekt som går ut på att sätta vuxna somalier (män och kvinnor) på
skolbänken i Scheeleskolan. Tanken är att de ska lËira sig svenska till en nivå d¿ir

de inte behöver tolk, dvs. kan ftirstå ett skämt, uttrycka känslor och ftirstå
skolfackspråket. Också samhällskunskap så att de kan fürstå skillnaderna i
kulturerna och identifiera fallgroparna ftir att integrationen ska fungera. Efter I år

hoppas vi att vi ska kunna anställa ca2 av dem som hemspråksltirare och
studiehandledare i Somaliska.Halva dagen blir praktik på Scheeleskolan och de

kommer attvara stöd ftir alla barn på skolan, inte bara somaliska. I fikarummet
blir de inkluderade på samma villkor som vem som helst. Ansvarig: Barn- och
utbildningsncimnden.

Försl¡olan'utökning av arbetet med kulturtolkar. Ansvarig: Barn- och
utbildningsnrimnden.
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Folkets Pørk; upprustning av sexkanten für att kunna realisera samverkan med

integrationssyfte inom ftirskola, grundskola, gymnasium och füreningar.

Ansv ar i g : Kommuns tyr e I s en.

Vuxenundervìsnìng; ftirståirkning av svenskundervisning. Ansvarig: Social- och

ar b e t s mar lcnads nrimnde n.

Sammanställning

IT-guide

Litteratur

Bad/simundervisning

Parklek

Samordnare

Mötesplats/park

Utegym x 2
Energihuset

Informationsfolder
Arbetsmarknadsåt gärder

Kompetensutveckling

QR-kod
Scheeleskolan

Handledare

Förskolan

Folkets Park

Vuxenutbildninp

Belopp

140

30

200

30

500

1000

500

1600

50

2500

750
40

200

2000

2000
2000

1300

Summa

Salomonsson

Kommunstyrelsens ordfü rande
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